

## **Teknologi & Produkt Udvikling A/S**

Mølledamsvej 10  
3460 Birkerød  
CVR-nr. 14676430

## **Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.06.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Nils-Erik Norsker

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.04.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Teknologi & Produkt Udvikling A/S  
Mølledamsvej 10  
3460 Birkerød

CVR-nr.: 14676430  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Telefon: 45460808  
Telefax: 45410809  
Hjemmeside: [www.tpu.dk](http://www.tpu.dk)

### Bestyrelse

Nils-Erik Norsker, advokat  
Klaus Thøgersen, civilingeniør  
Niels Hvid, civilingeniør  
Lars Mørch Groth, civilingeniør

### Direktion

Niels Hvid, civilingeniør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed inden for teknologi- og produktudvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2017/18 udviser et overskud på 3.675 t.kr. mod et overskud på 2.075 t.kr. i 2016/17. Ledelsen anser det samlede resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer også et positivt resultat i 2018/19.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.163.141</b>	<b>11.233</b>
Personaleomkostninger	1	(9.354.605)	(8.630)
Af- og nedskrivninger		<u>(240.005)</u>	<u>(125)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.568.531</b>	<b>2.478</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		114.356	137
Andre finansielle indtægter		1.159	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.114)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.681.932</b>	<b>2.622</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(1.006.488)</u>	<u>(547)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.675.444</u></b>	<b><u>2.075</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.600.000	2.000
Overført resultat		<u>75.444</u>	<u>75</u>
		<b><u>3.675.444</u></b>	<b><u>2.075</u></b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		562.647	378
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>562.647</b>	<b>378</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.286.754	1.451
Andre tilgodehavender		222.725	223
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.509.479</b>	<b>1.674</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.072.126</b>	<b>2.052</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		31.242	43
<b>Varebeholdninger</b>		<b>31.242</b>	<b>43</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.061.582	2.249
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.380.308	810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.286.554	1.456
Periodeafgrænsningsposter		93.128	55
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.821.572</b>	<b>4.570</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.700.513</b>	<b>3.325</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.553.327</b>	<b>7.938</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.625.453</b>	<b>9.990</b>

**Balance pr. 30.04.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.566.364	1.491
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.600.000</u>	<u>2.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.666.364</u></b>	<b><u>3.991</u></b>
Udskudt skat	6	<u>2.698.158</u>	<u>1.693</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.698.158</u></b>	<b><u>1.693</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		975.880	354
Gæld til tilknyttede virksomheder		425.365	440
Skyldig selskabsskat		0	367
Anden gæld	7	<u>3.859.686</u>	<u>3.145</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.260.931</u></b>	<b><u>4.306</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.260.931</u></b>	<b><u>4.306</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>13.625.453</u></b>	<b><u>9.990</u></b>
Eventualforpligtelser	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.490.920	2.000.000	3.990.920
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	75.444	3.600.000	3.675.444
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.566.364</b>	<b>3.600.000</b>	<b>5.666.364</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.153.018	8.451
Pensioner	157.409	135
Andre omkostninger til social sikring	44.178	44
	<b>9.354.605</b>	<b>8.630</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>13</b>	<b>12</b>
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	367
Ændring af udskudt skat	1.005.563	180
Regulering vedrørende tidligere år	925	0
	<b>1.006.488</b>	<b>547</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Ejer-</b>
		<b>andel</b>
		<b>%</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Mølledamsvej 10 ApS, Birkerød		58,6
	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	16.861.617	7.548
Foretagne acontofaktureringer	(14.481.309)	(6.738)
	<b>2.380.308</b>	<b>810</b>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier, forlods udbyttet	790	500	395.000
B-aktier	210	500	105.000
	<u>1.000</u>		<u>500.000</u>

### 6. Udskudt skat

Udskudt skat hviler primært på igangværende arbejder samt underskudsfremførsel.

	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.355.758	1.047
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	617.106	381
Feriepengeforpligtelser	1.809.226	1.643
Andre skyldige omkostninger	77.596	74
	<u>3.859.686</u>	<u>3.145</u>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Hvid ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter som selvskyldner for realkreditgæld i dattervirksomhed. Gælden udgør 5.359 t.kr. pr. 30.04.2018 og ejendommen har en regnskabsmæssig værdi på 7.470 t.kr.
